
V

16

mílt nikdo příčiny proč by si
ta Člena neb čleokyn! sa poměrní
jilské vstupné k tak idirnl iktéZ Hlavni ťířadovny C S 1) P J

Cti oým spotkflm t S D P J i Čechům vůtcc I

tající Jednotě ntptihlánll Nál

spolek doni uspokojivě pokračuje
Posledním čssem ptijslo bylo ně
kolik nových členů v minuté
schůzi tři a opět několik vesměs
to mladých cdravých lidí jest na-

vrženo Přiložme tudíž bratří

každý ruku k dílu a upozorněme
ty již dosud váhali k nám se při-

dali na nepřekonatelné výhody
jaké nale milá Jednota členům

svým poskytuje a zajisté dojdeme
takto k cíli žádoucímu
Dále jest mi oznámit! truchli-

vou zprávu Že krutá smrt nedáv-

no opět zasáhla v kruh nál a vy
rvala ze středu naleho spolubratra
nám vlem milého a upřímného
Fr Nerada který po dellí nemoci
dne 18 m m o io hodině večer

vydechl naposledy Fohřbu kte-

rý se odbýval dne 21 února od-

poledne súčastnili se kromě za-

rmoucených dcer a synů a příbuz-

ných hluboce zarmoucené rodiny
vůbec vlíchni vúkolní krajané
jakož i spolek J A Komenský

Bratří krajané!
Byl jsem volen li předsedu vo

sjezdu této Jednoty odbývaném v

Montgomery Mino dat ao led

1903 a povíoooiti tohoto důleŽI

tého a důstojného úřadu pNvcal

k Jiem dog ia února 1903 četl
"'jsem provoláni bývalých úřadníků

v němž vyzývali bratry tajemníky
aby poilall poítovol adrciy svých

apoiučlcnů řiditelstvu orgánu tak

aby vědělo komu a kam má orgán
zasílat ale líto jcit mi připome-noc- ti

ie až dosud vlude se tak
nesulo To bylo příčinou Že

Úřadovna nepovažovala za prakti
cké začít! a vydáváním orgánu
když tak důležitá víc má býti po
trkována do pozadí
Nuže liknavost tato nrqsí pře-st- at

Orgán bude vycbázeti hnidou

třttt středu v měsíci a kam redakce

Ur Václav Tyra nově zvolený

předseda poslal za sebe br Jos
Hromádko oznámiv že náiled
kem neočekávaného nařízení v

jeho zaměstnáni nelze mu býti
schůzi přítomen ačkoliv ae již na

cestě nalézal Omluva přijata a

br Hromádko po celý čas schfize
se siičsitnil

Návrh přijat aby zárukové li-

stiny jichž má Jednota používat!

byly tiltěny dle formuláře záruky
br Krcha a aby jich 500 bylo o

Usneseno dále obstarat!
1000 psacího papíru s ohlavením

a se jmény nových úředníků a

1000 mcnlích (ííote líeads) s

týmž ohlavením Rovněž usnese
no dáti tisknout 25 kiek pouká-
zek na pokladníka "ijž má

každá 150 poukázek oahávati
Usneseno též dát! tisknout 1000
kvitsačních knížek pro Členy dle

přítomné potřeby opravených
Uzavřeno obstarat 1000 součto-

vých listin pro potřebu lil tajem-nik- a

a 'konečně uzavřeno dátí
tiaknout 250 obřadních knížek
Velkeré tyto tiskové práce byly
dány br Vrabkovi k obstarání

Uzavřeno aby sí tajemník ob-

staral 500 obálek dvojí velkosti s

poltovním kolkem od poltmistra
pak aby sí opatřil potřebnou
schránku k uložení orgáou a po-

třebné schránky k uložení a uscho-

vání důležitých Jistin Jednoty
Následující účty byly povoleny

a k vyplacení poukázány:
Feksa & Janutka doplatek za ná

Jednota čítatať tehdy pouto
90 členů a půiobnont jrjl obmeio
vala sa pouse na stát Minnesotu

Jsouc zbudována na zdravých a

pevných lákladech a jsouc lliena
obezřele utfifteuS Ulila a netr-

valo to dlouho kdy působnost její
rozlířena byla též na atáty VVis-consl- n

obě Dakoty Nebraiku
lowu a Michigan Působnost její

byla tichá klidná a beze vlech

okázalostí nicméně ale jednota
atále vzrůstala pomalu sice ale

bezpečně Založeno bylo od té

doby 17 čísel a sice 12 v Minne-

sotě 3 vo Wisconsinu a 2 v Neb-rasc- e

a počet členů dostoupil slul'
né výlc 800 Finanční stav Jed-

noty jest skvělýneboť má uloženo

v dluhopisech města St Pal
£17000 Průměrné stáří členů

obnáší 36 roků a není pochybyže
následkem vhodných oprav přija-

tých v posledním sjezdu průměr-
né stáří členstva valně bude sní-

ženo

Jak výle uvedeno Jednota pra-

covala tile a klidně a beze vlech

okázalostí Proto vzrůst její byl
pozvolný Přátelé a příznivci Jed-

noty jsouce přesvědčeni že výho-

dy jaké akýtá Jednota tato svým

Členům jsou stejné a v mnohém
ohledu i lepíií než ostatních Jednot
podpůrných rozhodli ae pracovat
úsílovnějí o její rozlíření mezi

krajany V posledním sjezdu od-

bývaném v Montgomery přikroče-
no bylo za tou příčinou k radikál-

ním opravám kteréž zajisté budou

míti v zápětí skvělý rozvoj Jedno-

ty Nelze tuto vyčistí vlechny
ony opravy kteréž sjezd přijal po
důkladné úvaze jích rozvážnými a

vědomítými zástupci a proto
uvedeny zde buďtež pouze ty nej-

důležitěji!
Působnost Jedooty rozfiířena

(mimo státy výíe uvedené) též na

vlechny státy ležíc! na západ od

řeky Mississippi totiž Kansas
Míssourí Arkansas Louisianu
Okiahomu Indiánské území Te-

xas Arizonu New Mexíco Colo

nebude moci orgán poslat nema
Jíc adres tam Jej neobdrží Dou

č 6 CSDPj Jehož zesnulý byfám vlak že v budoucnosti nebu
Čestným členem V domě smutkudu nucen vybízet br úřadníky
ve spolkové síni a na hřbitověvětlí Činností nýbrž že viícboi

jednota bud míti svůj orgán
"Pokrok Západu' ČÍM časopisu
toho věnována bude idlrlltoilcm
týkajícím se Jednoty a bude silou

liti její zájmům Vlechny podpůr-
né Jednoty mají své orgány a pro

spělnost Jich vlcstranně se osvěd-

čuje Má li vlak orgán působit!
zdárně jak jest přáním nás vlech
třeba aby vlíchni Členové dopisy
a články do orgánu svého přispí-
vali Pilte udá li so ve spolku
valem něco radostného sdělte se

spolubratry stihne-l- i vás zármu-

tek a žsl Povzbuzujte se ve snaze
ullechtilé podporovat! druh dru
hi v případu neltěstí pečovat! o

vdovy a siroty živitelů zbavené a

pracujte jednomyslně o to by vzne-len- é

heslo nale "Láska Svornost
a Bratrství" nevyznělo v planou
írázi Přiložte svorně ruce k dílu
a buďte ujištěni že Jednota oaSe

zkvétati bude očihledě Vždyť
snadno jest budovati na pevných
zdravých základech

A základy nale jsou opravdu
pevné a zdravé To doznává kaž-

dý kdo jen poněkud se zařízením

Jednoty nalí jest obeznámen

Bylo třeba jen aby potřebné ača-aov- é

opravy byly učiněny a nový

bujarý Život v Jednotu uveden

Opravy ty učiněny a vizte jak se

osvědčují Ode vlech spolků do-

cházejí potěliteloé zprávy o přijí-
mán! nových členů a o hromaď
oém hlášení se jiných a jiných
Toť vlak jenom počátek doby
utělenějlí Až ženy chopí sc
účinné práce spolkové pak vzrůst

Jednoty rychle půjde ku předu
Snažme se jen aby řady nale do-

plňovány byty mladlím nálím do-

rostem mladou českou krví Se-

znamujme dítky nale s přednostmi
české nalí Jednoty se vznelenýmí
její zásadami poučujme je a po-

vzbuzujme je ke konání dobra a

vltěpujme jím lásku a bratrskosť

vzájemnou A budeme-l- i tak čí'
niti pak v době nedlouhé osvěže-

na bude Jednota nale nadlenýmí a

vytrvalými členy kteříž budou
chloubou nejen nalí ale celé větve
česko-slovansk- é

Nuže ať práce nale setká se se
zdarem ať milá nale Č S D F
Jednota roste a mohutní a ať
heslo nale "láska svornost a bra
trstvf zavznívá v brzku ve vlech

českých osadáchl S tímto přáním
nejvřelejlím a pozdravem

trvám v úctě

Vál bratr

pronesl tklivé řeči a dojemná slobratří přiloží ruce své k dílu
va útěchy br K Funíár načežusnadní nám těžké a zodpovědné

práce které Jste na nás složili pěvecký sbor sestávající z pp
Jana Lukíe V Ferlíka V ČížkiChceme-- U aby aí nalí ameríčt

a á m a 1 1 1 a pí Anny Svejkovské a pí K
apoiuoDcane myšmi o nás to co

Hajmanové přednesl dojemné píchceme aby si opravdu mysleli
musíme si dflvÉru Jich vzorným

sně zesnulý jenž při zakládán

tohoto čísla pro stáří nemohl býtpříkladem zíakati
Nál orgán má býtí dopisy přijat tož přece vždy pří různých

důležitých událostech spolkovýchkruhů našich obohacován tak aby
bylo jeho potěšením mohl li spotse pro nó místa v ním spíle nedo
ku něčím užitečným býti nápomoitávalo než aby dosti látky profl
cen Zemřelý jejž věrná družka

i

i
nebylo Máme pole nyní otevře

jeho as před 8 roky předělíš' nané a proto musíme pilně dbáti'
i
1

jem zs síně pro Mezd 400
rodil se dne 1 prosince 1810abychom ho prakticky využítkova Jos Tyra pokl složné za

li abychom si na předním místě obci Levíně u Berouna v Čechách
v roce 1875 přistěhoval se do této

druhé li letí 1904 2500
důvěru krajana našich získali a Fr Skok předs služné za

poiupracováof na díle dobročín druhé a letí 1904 1250
české osady kde koupil 160 akrů

pozemku na kterémž pokud aílynosti je povzbudili Ukažme že F A- - Krch taj služné za
mu dovolovaly pracoval s nef nati rodině' vlichnl jsou pilní čtvrté # letí 1904 3750

Mojí snahou bylo Jest a budety T V 0'Brien Insurance
Commíssíoneř zaozáko- -

únavnou pílí později pak rozdělil
íarmu mezí své dva syny Joseía a

Augusta Nerady Dcery zanechal
abych vlemožoě a dle nejleplích
íl svých spolupracoval o dobro a

rado Wyomíng Idaho Montanu

Nevadu Utah Washington Ore-go- n

a Califoroíi
není jednoty 1500 dvě pí Jos Sredlovou a pí Johprospěch nejen této milé Jednoty Warner & Warner za nové

Benešovou Vlechny děti své za Do Jednoty přijímány budou 1

pojíítění majetku Jed 956ale abych viude kde to možno
bjude stísněnému ulevil a břímě nechav v dobrých poměrech usnul

sladce oplakáván jsa a želen ode
ženy Zajifitěno tedy i spoluúčin-kován- !

žen kteréž se mohou dáti
M li Kirk notář za vy-

hotovení záruk pro poidjioto života mu usnadnil A tu

nytává nám otcovská péče o jeho pojistítí dle svého přání na $250kladníka a tajemníka 500
viecb kdož jej znalí

Pozůstalí vzdávají tímto nejM V Vrábek za 1000fod$u povinnost chrániti pozú
vroucněl!! díkv ctěnému soolku

I500 aneb $1000 Mohou sí za-

kládat! čísla svá a odbývat! schůze

pro sebe Není pochyby že zaří
~A pojiltěním potud pokud psacího papíru 400

J A Komenský č 6 ČSDPJ zablavie za adresář do 21
krásný věnec položený na rakev zení to půjde Jednotě znamenitě kledna 1905 2100

toho poměry dovolují aby nebyli
dáni vianc chladnému nelítostné
mu osudu

Doufám že v nedaleké budou

Dále řečníku p K Funíároví dubuFok Záp za adresář do
1 Jedna 1995

Pěveckému sboru p J Lukloví
a j a vůbec vlem kteří zemřelého

1980
550cnosti jak čtenářstvo "Pokroku M F Vrábek Jízda a služ

ku věčnému odpočinku doprovo JONII UDER vofkoobchoďnfk lihovinamiZápadu" tak ! jiných českých ča A F Vrtil " " 460
dili a jakýmkoliv způsobem sou

sopisú i námi a nalí Jednotou
tfni na skladěstrast svou na jevo jím dali Díkylépe se seznámí v nál kruh vstou Úhrnem 116146

Usneseno aby čtvrtletní scháze Vámi ará liĚ I vína Mři i liIÉrypí a na rolí k blahobytu póvlech-né- mu

vedoucí § námi podílu brátí Jménem pozůstalých vřelýmodbývána byla dne 8 dubna 1905
pozdravem trvám v úctěv (j hodin ránobudou

S velkerou úctou všem
2vlášt$ ale proslulou z r 1881 0FC& JSTayior

Za jakost vleho ztoží ae ručí
Na to schůze uzavřena'

#
Jos Straka

MINNEAPOUS Mínn 12
Franta A Krch Václav Tyra

Dne 20 února úřadnící spolku března— Bratří spolku Karel Hatajemník předl
# t 9 oznamují s přiloženým lékař vlíček Borovský t 4 CSDPJI

Mimořádná schůze odbývána Tímto sc vyzývají vlíchni bratříským důkazem úmrtí br Antona
V tík t 33 roky starého na zápal
mozku a dne 28 února poukázka

by se dostavili do schůze která sebyla dne 12 února 1905 za účelem
odevzdání úřadu novězvoleným bude odbývat první neděli v dub
oradamom zabíjena r yla v 9:30 na vyplacení úmrtní pojiwtky v nu dne 2 dubna ve 2 bod ouo

Bude se jednali stranu stavby Náhod ráno za přítomnosti br Ant

F VrtíSe F M Vrabka Josefa
obnosu I500 jeho dědicům br

přediedoyí k podpisu odeslána rodní síně Bratří kteří nebudou
této schůzí přítomní a nepodajíTyry M Válka Fr Skoka To

mále Žilby a F A Krcha
Od 1 ledna 1905 ie příjmulo 20

žádnou písemní zprávu ae uvědo

mují že bude blas jejích počítán
Br Vrtil zaujal místo předsedy

nových členů a pouze dvě odstouv nepřítomnosti bř Vác Tyry
lir Fr Skok předložil Jako po

pení oznámena a jedno úmrtí se
událo Téměř ode Viecb vlakkladflík záruku znějící na obnos

fioooo a podepsanou pp Otto

jako odevzdaný pro súčastoění se

stavby Národní síně Dále bratří
kteří měli své manželky pojiitěoy
na ioo jsou povinni přinést!

certifikáty do téže schůze aby je
mohl tajemník zaslat Hlavní Úřa

čísel docházejí potěliteloé zprávy
že budou míti nové čfkance"JBreucrem a J V Fíchou

ilté byli schváleni a záruka br

Muž kterýž
hledá

tále příležitost k zleplení svých poměrů

jest mužem kterýž jednou docílí svého

účelu Jestliže so muž ten obrátí na

Chicago Miiwaukco & SI Paul- - R'y

obdrž! takovou zprávu ohledně pozemků
ležících na této dráze aneb k ní sáhají-

cích že mu přispěje v honbě jeho za Itě-stí- m

a blahobytem Adresa

F A NAHII crťl Western Agt Wii Famam St

031AHA NEH

i&Koaapr

Nuže bratří a sestry jens chutí
dílu a zajisté nás zdar nemine
S bratrským pozdravem a úctou

Franta A Krch taj

dovně k opravě Též musí každý
Krch předložil jako ta

takový kratr podat písemoí Žádost

L
{ V A

jemoík
m

rKtytOQO a
záruku znějící na obnos

podepsanou br Matějem
na jakou částku chce mít svou

manželku pojííténu zdali na I250
neb J500 neb 1 1000 TaktéžZ

ozoamuji že ve schůzi té bude
bude uváděno 6 nových členů

GLENVILLE Mínn 10 bř bratrským pozdravem
P Straka tajSpolek Jan A Komenský nadíeně

Válkem a Frankem Hanzalem
Ručitelé bylí schváleni a záruka
F A Krcha přijata
Br Joseph Tyra odevzdal vý-

boru dluhopisy obnášející Ii7
000 a check na 164513 kteréž

byly výborem přijaty a pokladníku
br Skokoví odevzdány Také
br F A Krch nastoupil syé mí-

sto jako tajemník

uvítal zprávu o chvalitebném po-

kroku učiněném v minulém sjez Zdar a roikvlí milé nalič S V P
du Nyní když stanovy nale v

mnohém tak důležitém opravenv
Jednoty budii heilem nallm

Dne 22 února 1905 bylo tomu

doplněny jsou tu zajisté nemůže 14 let co založena byla milá nale

'- - ' v


